
 
СОВЕТ 

 НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

                27.10 .2023                                                                            № 45 

О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского 

поселения от 22.12.2010 № 48 « Об утверждении Положения «О денежном 

содержании муниципальных служащих Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» Законом Омской области 

23.11.2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской 

области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области 

ежегодного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Уставом 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

        

    1.Внести в  Положение «О денежном содержании муниципальных 

служащих Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области» изменения изложив их в 

следующей редакции: 

       1.1.Статью 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы» пункт 13 подпункт 4 и 5 изложить в 

следующей редакции : 

     « 4) старшая должность муниципальной службы – 70  процентов должно-   

стного оклада; 

     «5) младшая должность муниципальной службы – 40  процентов должно -

стного оклада. 

1.2. Внести в приложение к Положению «О денежном содержании 

муниципальных служащих Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области» изменения 

изложив их в следующей редакции: 

     «Приложение к Положению «О денежном содержании муниципальных 

служащих Новоцарицынского сельского поселении Москаленского 

муниципального района 

 

Наименование должности Размер должностного оклада в 

кратком соотношении к размеру 

должностного оклада по младшей 

должности муниципальной службы 



Москаленского муниципального 

района «специалист» 

Ведущий специалист  2,5 

Специалист первой категории 2.4 

    2. Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения № 38 от 

28.09.2023 «О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского 

сельского поселения от 22.12.2010 № 48 « Об утверждении Положения «О 

денежном содержании муниципальных служащих Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области»,считать утратившим силу.  

    3. Распространить действие настоящего решения с 1 сентября 2023 года. 

     4.Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубли -

кования. 

     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по финансово-экономическим вопросам (Токсанова Ж.Р.). 

 

Председатель Совета  

Новоцарицынского 

 сельского поселения                                         Ф.Р.Курашева 

 

Глава сельского поселения                               М.А.Абельдинова  

 

 

 


